
ry \
CITTA DI CARLENTINI

Lrcrno coNSoRZro gqMUNALE u Sm,qcus,q

UFFICIO CONTRATTI

Oggetto: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI -
ADESIONE ALL',ACCORDO QUADRO CONSIP "BUONI PASTO EDIZIONE 10", LOTTO 12.

IMPEGNO DI SPESA.

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA I

n. Eql È ùt( 7t4>?oz:>
PREMESSO:

- che I'afi. 26 della L. n. 488/99 e s.m.i. ha affidato al Ministero dell'Economia e delle
Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della normativa vigente di scelta del contraente,
convenzioni con le quali il fornitore si impegna ad accettare ordinativi di fornitura da parte
delle pubbliche amministrazioni individuate ai sensi del D. Lgs.16512001;

- che la L. n. 13512012 e s.m.i. - cosiddetta "spending review" di conversione in legge, con
modificazioni del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, ha disposto che le amministrazioni
statali e periferiche debbano utilizzare le apposite convenzioni Consip;

che si rende necessario provvedere all'acquisto dei buoni pasto, per assicurare il servizio
sostitutivo di mensa ai dipendenti che prestano attività lavorativa nelle ore pomeridiane, per
l'anno 2023.

DATO ATTO che sul portale "Acquistiinretepa" è attivo l'Accordo Quadro CONSIP "buoni pasto
10", lotto 12- Regione Sicilia, come si evince da scheda allegata.

CONSIDERATO che occorre provvedere ad assumere l'impegno di spesa per l'acquisto dei buoni
pasto spettanti per l'anno in corso ai dipendenti che ne hanno diritto, per un importo stimato in €
18.000,00 comprensivo di IVA.

VISTI:

I'attuale struttura organizzativa e I'organigramma del Comune di Carlentini;
la Determina Sindacale n.27 del26luglio 2023 con la quale sono state attribuite al
sottoscritto Funzionario, le funzioni di Posizione Organizzativa di cui agli articoli 107 e 109

del D.lgs. n.26712000;
l'art. 107 , 1 84 e 191 del d.lgs. n. 26712000;
il D.lgs. n. 165 del30 marzo 2001 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità;
il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffrci e dei Servizi.
l'articolo 37 del d.lgs. 33 del 1410312013 che dispone in ordine agli obblighi di pubblicità in
materia di lavori pubblici, servizi e forniture;

Via F. Morelli,6 - 96013 Carlentini (SR) - Tel. / Fax 095/7858216 - Panita Iva 00192920890



il comma 32 dell'art.1 della L.19012012.

VISTA, altresì, la Deliberazione Consiliare n. 65 del 19 dicembrc 2023 di approvazione del
bilancio di esercizio 2023 e pluriennale 2023-2025,

DETERMINA

1. Di considerare le premesse motivazioni parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di aderire all'Accordo Quadro "buoni pasto edizione 10" - lotto 12 (Sicilia) per la fornitura
del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei.

3. Di impegnare con il presente atto la somma complessiva di € 18.000,00 compresa IVA con
imputazione al cap. 1228 del bilancio 202312025, esercizio 2023, denominato "Spesa per
servizio mensa al personale".

4. Di dare atto che il suddetto impegno viene assunto ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. n.
26112000 TUEL, con cui viene definita la modalità di impegno delle spese.

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità e alla correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Responsabile del Servizio.

6. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. I47 bis, comma 1, del D.
Lgs. n. 26112000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente
provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non compofta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziariao sul patrimonio dell'Ente.

7. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4o comma dell'art.i51 del d.lgs. 26712000, ha efficacia immediata dal
momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura frnanziaria e viene pubblicata
sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8. Di assolvere all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni di cui al d.lgs. n 3312013 e all'art. 1, comma 32, della L. 19012012, nella
sezione Amministrazione trasparente, del sito web dell'Ente.

Area I

lo Sferro



Servizio Finanziario

Visto il presente prowedimento se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sul
capitolo 1228 del Bilancio 202312025, esercizio 2023 nell'ambito della disponibilità frnanziaria
sullo stesso accertata in conformità al Dlgs. n.267 - T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali

Carlentini, li 'lz- il del Servizio

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line

dal

al

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on- line del Comune per quindici giorni
consecutivi dal al

Carlentini, li
Il Segretario Generale


